
BOUCHES-DU-

RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°13-2021-159

PUBLIÉ LE  9 JUIN 2021



Sommaire

Agence régionale de santé /

13-2021-04-23-00020 - Angelus décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 (2 pages) Page 5

13-2021-04-23-00003 - APHM décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 (3 pages) Page 8

13-2021-04-23-00018 - Bonneveine décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 (2 pages) Page 12

13-2021-04-23-00010 - Centre Gérontologique Départemental décision

Tarifs Journalier Prestations au 12032021 (2 pages) Page 15

13-2021-04-23-00011 - CH Allauch décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 (2 pages) Page 18

13-2021-04-23-00006 - CH Arles décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 (3 pages) Page 21

13-2021-04-23-00008 - CH Aubagne décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 (2 pages) Page 25

13-2021-04-23-00009 - CH La Ciotat décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 (2 pages) Page 28

13-2021-04-23-00005 - CH Martigues décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 (3 pages) Page 31

13-2021-04-23-00007 - CH Salon décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 (2 pages) Page 35

13-2021-04-23-00004 - CHI Aix Pertuis décision Tarifs Journalier Prestations

au 12032021 (3 pages) Page 38

13-2021-04-23-00025 - HJ La Ciotat décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 (2 pages) Page 42

13-2021-04-23-00024 - HJ Plombières Calypso décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021 (2 pages) Page 45

13-2021-04-23-00014 - Hopital Europeen décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021 (2 pages) Page 48

13-2021-04-23-00012 - Hopitaux Portes de Camargue décision Tarifs

Journalier Prestations au 12032021 (2 pages) Page 51

13-2021-04-23-00013 - Institut Paoli Calmettes décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021 (2 pages) Page 54

13-2021-04-23-00021 - Le Maison décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 (2 pages) Page 57

13-2021-04-23-00023 - Le Relais décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 (2 pages) Page 60

2



13-2021-04-23-00016 - Maternité L'Etoile décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021 (2 pages) Page 63

13-2021-04-23-00015 - St Joseph décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 (2 pages) Page 66

13-2021-04-23-00017 - St Thomas de Villeneuve décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021 (2 pages) Page 69

13-2021-04-23-00019 - Ste Elisabeth décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 (2 pages) Page 72

13-2021-04-23-00022 - Unité Pédiatrique Pomponania Marseille - Salins de

Brégille décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 (2 pages) Page 75

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille /

13-2021-06-04-00051 - DS N°214 - Mme FESTA CH PAYS D'AIX (3 pages) Page 78

13-2021-06-04-00052 - DS N°215 - Mme THALMANN CH PAYS D'AIX (3

pages) Page 82

13-2021-06-04-00053 - DS N°216 - Mme DI MATTEO CH ALLAUCH (3 pages) Page 86

13-2021-06-04-00054 - DS N°217 - Mme ROBIN CH ALLAUCH (3 pages) Page 90

13-2021-06-04-00055 - DS N°218 - Mme PIGERON CH ARLES (3 pages) Page 94

13-2021-06-04-00056 - DS N°219 - M. ALEXANDER CH ARLES (3 pages) Page 98

13-2021-06-04-00057 - DS N°220 - Mme OUALID CH AUBAGNE (3 pages) Page 102

13-2021-06-04-00058 - DS N°221 - M. BRUEY CH AUBAGNE (3 pages) Page 106

13-2021-06-04-00059 - DS N°222 - M. MORNON HOPITAUX PORTES DE

CAMARGUE (3 pages) Page 110

13-2021-06-04-00060 - DS N°223 - Mme THIBAUD HOPITAUX PORTES DE

CAMARGUE (3 pages) Page 114

13-2021-06-04-00061 - DS N°224 - M. VEUILLET CENTRE GERONTOLOGIQUE

DEPARTEMENTAL (3 pages) Page 118

13-2021-06-04-00062 - DS N°225 - Mme RISS CENTRE GERONTOLOGIQUE

DEPARTEMENTAL (3 pages) Page 122

13-2021-06-04-00063 - DS N°226 - Mme BONTOUX CH LA CIOTAT (3 pages) Page 126

13-2021-06-04-00064 - DS N°227 - Mme TUDOR CH LA CIOTAT (3 pages) Page 130

13-2021-06-04-00065 - DS N°228 - Mme MOPIN CH ED TOULOUSE (3 pages) Page 134

13-2021-06-04-00066 - DS N°229 - M. PIETRI CH ED TOULOUSE (3 pages) Page 138

13-2021-06-04-00067 - DS N°230 - M. GELIN CH MARTIGUES (3 pages) Page 142

13-2021-06-04-00068 - DS N°231 - Mme OLIVIER CH MARTIGUES (3 pages) Page 146

13-2021-06-04-00069 - DS N°232 - Mme PALMIERI CH MONTPERRIN (3

pages) Page 150

13-2021-06-04-00070 - DS N°233 - Mme PELLEGRINO CH MONTPERRIN (3

pages) Page 154

13-2021-06-04-00071 - DS N°234 - Mme MALACRIA HOPITAL DU PAYS

SALONAIS (3 pages) Page 158

3



13-2021-06-04-00072 - DS N°235 - Mme SABATIER HOPITAL DU PAYS

SALONAIS (3 pages) Page 162

13-2021-06-04-00074 - DS N°236 - M. COLIN CH VALVERT (3 pages) Page 166

13-2021-06-04-00073 - DS N°236 - Mme GRIFFON CH VALVERT (3 pages) Page 170

13-2021-06-09-00002 - DS N°269 - Mme PERAGUT (2 pages) Page 174

13-2021-06-04-00050 - DS N°97 - M. PARIS ZUCCONI Dir Adj Timone (3

pages) Page 177

Centre de détention de Salon de Provence  /

13-2021-06-08-00004 - Microsoft Word - 20210608_Delegation election AA

SOULTANE GASSIME.doc (1 page) Page 181

13-2021-06-08-00003 - Microsoft Word - 20210608_Delegation election AL

RIDOUX.doc (1 page) Page 183

13-2021-06-08-00005 - Microsoft Word - 20210608_Delegation election O

FAURE.doc (1 page) Page 185

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 /

13-2021-06-08-00002 - Arrêté portant réglementation temporaire de la

circulation sur l�autoroute A50 pour travaux de signalisation horizontale (3

pages) Page 187

13-2021-06-07-00014 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'effectuer

une chasse particulière (cage-piège) aux sangliers (2 pages) Page 191

Maison Centrale d'Arles  /

13-2021-06-08-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE ET ASSISTANCE-

ELECTIONS DEPARTEMENTALES (2 pages) Page 194

Secrétariat Général Commun 13 / SGC 13 Service des Ressources Humaines

13-2021-06-07-00013 - Arrêté  du 07 juin 2021
portant ouverture d�un

recrutement  par voie de PACTE pour l�accès au grade d�adjoint

administratif  de l�intérieur et de l�outre-mer pour la région

Provence-Alpes-Côte-d�Azur au titre de l�année 2021 (2 pages) Page 197

4



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00020

Angelus décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00020 - Angelus décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 5



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00020 - Angelus décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 6



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00020 - Angelus décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 7



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00003

APHM décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00003 - APHM décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 8



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00003 - APHM décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 9



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00003 - APHM décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 10



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00003 - APHM décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 11



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00018

Bonneveine décision Tarifs Journalier Prestations

au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00018 - Bonneveine décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 12



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00018 - Bonneveine décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 13



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00018 - Bonneveine décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 14



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00010

Centre Gérontologique Départemental décision

Tarifs Journalier Prestations au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00010 - Centre Gérontologique Départemental décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 15



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00010 - Centre Gérontologique Départemental décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 16



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00010 - Centre Gérontologique Départemental décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021 17



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00011

CH Allauch décision Tarifs Journalier Prestations

au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00011 - CH Allauch décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 18



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00011 - CH Allauch décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 19



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00011 - CH Allauch décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 20



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00006

CH Arles décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00006 - CH Arles décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 21



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00006 - CH Arles décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 22



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00006 - CH Arles décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 23



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00006 - CH Arles décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 24



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00008

CH Aubagne décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00008 - CH Aubagne décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 25



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00008 - CH Aubagne décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 26



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00008 - CH Aubagne décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 27



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00009

CH La Ciotat décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00009 - CH La Ciotat décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 28



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00009 - CH La Ciotat décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 29



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00009 - CH La Ciotat décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 30



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00005

CH Martigues décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00005 - CH Martigues décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 31



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00005 - CH Martigues décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 32



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00005 - CH Martigues décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 33



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00005 - CH Martigues décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 34



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00007

CH Salon décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00007 - CH Salon décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 35



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00007 - CH Salon décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 36



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00007 - CH Salon décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 37



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00004

CHI Aix Pertuis décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00004 - CHI Aix Pertuis décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 38



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00004 - CHI Aix Pertuis décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 39



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00004 - CHI Aix Pertuis décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 40



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00004 - CHI Aix Pertuis décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 41



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00025

HJ La Ciotat décision Tarifs Journalier Prestations

au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00025 - HJ La Ciotat décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 42



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00025 - HJ La Ciotat décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 43



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00025 - HJ La Ciotat décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 44



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00024

HJ Plombières Calypso décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00024 - HJ Plombières Calypso décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 45



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00024 - HJ Plombières Calypso décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 46



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00024 - HJ Plombières Calypso décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 47



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00014

Hopital Europeen décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00014 - Hopital Europeen décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 48



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00014 - Hopital Europeen décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 49



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00014 - Hopital Europeen décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 50



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00012

Hopitaux Portes de Camargue décision Tarifs

Journalier Prestations au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00012 - Hopitaux Portes de Camargue décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 51



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00012 - Hopitaux Portes de Camargue décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 52



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00012 - Hopitaux Portes de Camargue décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 53



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00013

Institut Paoli Calmettes décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00013 - Institut Paoli Calmettes décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 54



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00013 - Institut Paoli Calmettes décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 55



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00013 - Institut Paoli Calmettes décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 56



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00021

Le Maison décision Tarifs Journalier Prestations

au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00021 - Le Maison décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 57



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00021 - Le Maison décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 58



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00021 - Le Maison décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 59



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00023

Le Relais décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00023 - Le Relais décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 60



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00023 - Le Relais décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 61



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00023 - Le Relais décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 62



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00016

Maternité L'Etoile décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00016 - Maternité L'Etoile décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 63



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00016 - Maternité L'Etoile décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 64



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00016 - Maternité L'Etoile décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 65



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00015

St Joseph décision Tarifs Journalier Prestations au

12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00015 - St Joseph décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 66



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00015 - St Joseph décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 67



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00015 - St Joseph décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 68



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00017

St Thomas de Villeneuve décision Tarifs

Journalier Prestations au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00017 - St Thomas de Villeneuve décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 69



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00017 - St Thomas de Villeneuve décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 70



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00017 - St Thomas de Villeneuve décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 71



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00019

Ste Elisabeth décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00019 - Ste Elisabeth décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 72



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00019 - Ste Elisabeth décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 73



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00019 - Ste Elisabeth décision Tarifs Journalier Prestations au 12032021 74



Agence régionale de santé

13-2021-04-23-00022

Unité Pédiatrique Pomponania Marseille - Salins

de Brégille décision Tarifs Journalier Prestations

au 12032021

Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00022 - Unité Pédiatrique Pomponania Marseille - Salins de Brégille décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021 75



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00022 - Unité Pédiatrique Pomponania Marseille - Salins de Brégille décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021 76



Agence régionale de santé - 13-2021-04-23-00022 - Unité Pédiatrique Pomponania Marseille - Salins de Brégille décision Tarifs Journalier

Prestations au 12032021 77



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00051

DS N°214 - Mme FESTA CH PAYS D'AIX

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00051 - DS N°214 - Mme FESTA CH PAYS D'AIX 78



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00051 - DS N°214 - Mme FESTA CH PAYS D'AIX 79



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00051 - DS N°214 - Mme FESTA CH PAYS D'AIX 80



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00051 - DS N°214 - Mme FESTA CH PAYS D'AIX 81



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00052

DS N°215 - Mme THALMANN CH PAYS D'AIX

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00052 - DS N°215 - Mme THALMANN CH PAYS D'AIX 82



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00052 - DS N°215 - Mme THALMANN CH PAYS D'AIX 83



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00052 - DS N°215 - Mme THALMANN CH PAYS D'AIX 84



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00052 - DS N°215 - Mme THALMANN CH PAYS D'AIX 85



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00053

DS N°216 - Mme DI MATTEO CH ALLAUCH

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00053 - DS N°216 - Mme DI MATTEO CH ALLAUCH 86



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00053 - DS N°216 - Mme DI MATTEO CH ALLAUCH 87



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00053 - DS N°216 - Mme DI MATTEO CH ALLAUCH 88



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00053 - DS N°216 - Mme DI MATTEO CH ALLAUCH 89



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00054

DS N°217 - Mme ROBIN CH ALLAUCH

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00054 - DS N°217 - Mme ROBIN CH ALLAUCH 90



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00054 - DS N°217 - Mme ROBIN CH ALLAUCH 91



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00054 - DS N°217 - Mme ROBIN CH ALLAUCH 92



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00054 - DS N°217 - Mme ROBIN CH ALLAUCH 93



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00055

DS N°218 - Mme PIGERON CH ARLES

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00055 - DS N°218 - Mme PIGERON CH ARLES 94



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00055 - DS N°218 - Mme PIGERON CH ARLES 95



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00055 - DS N°218 - Mme PIGERON CH ARLES 96



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00055 - DS N°218 - Mme PIGERON CH ARLES 97



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00056

DS N°219 - M. ALEXANDER CH ARLES

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00056 - DS N°219 - M. ALEXANDER CH ARLES 98



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00056 - DS N°219 - M. ALEXANDER CH ARLES 99



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00056 - DS N°219 - M. ALEXANDER CH ARLES 100



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00056 - DS N°219 - M. ALEXANDER CH ARLES 101



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00057

DS N°220 - Mme OUALID CH AUBAGNE

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00057 - DS N°220 - Mme OUALID CH AUBAGNE 102



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00057 - DS N°220 - Mme OUALID CH AUBAGNE 103



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00057 - DS N°220 - Mme OUALID CH AUBAGNE 104



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00057 - DS N°220 - Mme OUALID CH AUBAGNE 105



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00058

DS N°221 - M. BRUEY CH AUBAGNE

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00058 - DS N°221 - M. BRUEY CH AUBAGNE 106



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00058 - DS N°221 - M. BRUEY CH AUBAGNE 107



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00058 - DS N°221 - M. BRUEY CH AUBAGNE 108



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00058 - DS N°221 - M. BRUEY CH AUBAGNE 109



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00059

DS N°222 - M. MORNON HOPITAUX PORTES DE

CAMARGUE

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00059 - DS N°222 - M. MORNON HOPITAUX PORTES DE CAMARGUE 110



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00059 - DS N°222 - M. MORNON HOPITAUX PORTES DE CAMARGUE 111



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00059 - DS N°222 - M. MORNON HOPITAUX PORTES DE CAMARGUE 112



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00059 - DS N°222 - M. MORNON HOPITAUX PORTES DE CAMARGUE 113



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00060

DS N°223 - Mme THIBAUD HOPITAUX PORTES

DE CAMARGUE

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00060 - DS N°223 - Mme THIBAUD HOPITAUX PORTES DE CAMARGUE 114



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00060 - DS N°223 - Mme THIBAUD HOPITAUX PORTES DE CAMARGUE 115



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00060 - DS N°223 - Mme THIBAUD HOPITAUX PORTES DE CAMARGUE 116



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00060 - DS N°223 - Mme THIBAUD HOPITAUX PORTES DE CAMARGUE 117



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00061

DS N°224 - M. VEUILLET CENTRE

GERONTOLOGIQUE DEPARTEMENTAL

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00061 - DS N°224 - M. VEUILLET CENTRE GERONTOLOGIQUE

DEPARTEMENTAL 118



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00061 - DS N°224 - M. VEUILLET CENTRE GERONTOLOGIQUE

DEPARTEMENTAL 119



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00061 - DS N°224 - M. VEUILLET CENTRE GERONTOLOGIQUE

DEPARTEMENTAL 120



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00061 - DS N°224 - M. VEUILLET CENTRE GERONTOLOGIQUE

DEPARTEMENTAL 121



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00062

DS N°225 - Mme RISS CENTRE

GERONTOLOGIQUE DEPARTEMENTAL

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00062 - DS N°225 - Mme RISS CENTRE GERONTOLOGIQUE

DEPARTEMENTAL 122



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00062 - DS N°225 - Mme RISS CENTRE GERONTOLOGIQUE

DEPARTEMENTAL 123



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00062 - DS N°225 - Mme RISS CENTRE GERONTOLOGIQUE

DEPARTEMENTAL 124



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00062 - DS N°225 - Mme RISS CENTRE GERONTOLOGIQUE

DEPARTEMENTAL 125



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00063

DS N°226 - Mme BONTOUX CH LA CIOTAT

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00063 - DS N°226 - Mme BONTOUX CH LA CIOTAT 126



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00063 - DS N°226 - Mme BONTOUX CH LA CIOTAT 127



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00063 - DS N°226 - Mme BONTOUX CH LA CIOTAT 128



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00063 - DS N°226 - Mme BONTOUX CH LA CIOTAT 129



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00064

DS N°227 - Mme TUDOR CH LA CIOTAT

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00064 - DS N°227 - Mme TUDOR CH LA CIOTAT 130



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00064 - DS N°227 - Mme TUDOR CH LA CIOTAT 131



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00064 - DS N°227 - Mme TUDOR CH LA CIOTAT 132



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00064 - DS N°227 - Mme TUDOR CH LA CIOTAT 133



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00065

DS N°228 - Mme MOPIN CH ED TOULOUSE

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00065 - DS N°228 - Mme MOPIN CH ED TOULOUSE 134



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00065 - DS N°228 - Mme MOPIN CH ED TOULOUSE 135



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00065 - DS N°228 - Mme MOPIN CH ED TOULOUSE 136



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00065 - DS N°228 - Mme MOPIN CH ED TOULOUSE 137



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00066

DS N°229 - M. PIETRI CH ED TOULOUSE

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00066 - DS N°229 - M. PIETRI CH ED TOULOUSE 138



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00066 - DS N°229 - M. PIETRI CH ED TOULOUSE 139



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00066 - DS N°229 - M. PIETRI CH ED TOULOUSE 140



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00066 - DS N°229 - M. PIETRI CH ED TOULOUSE 141



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00067

DS N°230 - M. GELIN CH MARTIGUES

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00067 - DS N°230 - M. GELIN CH MARTIGUES 142



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00067 - DS N°230 - M. GELIN CH MARTIGUES 143



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00067 - DS N°230 - M. GELIN CH MARTIGUES 144



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00067 - DS N°230 - M. GELIN CH MARTIGUES 145



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00068

DS N°231 - Mme OLIVIER CH MARTIGUES

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00068 - DS N°231 - Mme OLIVIER CH MARTIGUES 146



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00068 - DS N°231 - Mme OLIVIER CH MARTIGUES 147



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00068 - DS N°231 - Mme OLIVIER CH MARTIGUES 148



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00068 - DS N°231 - Mme OLIVIER CH MARTIGUES 149



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00069

DS N°232 - Mme PALMIERI CH MONTPERRIN

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00069 - DS N°232 - Mme PALMIERI CH MONTPERRIN 150



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00069 - DS N°232 - Mme PALMIERI CH MONTPERRIN 151



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00069 - DS N°232 - Mme PALMIERI CH MONTPERRIN 152



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00069 - DS N°232 - Mme PALMIERI CH MONTPERRIN 153



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00070

DS N°233 - Mme PELLEGRINO CH MONTPERRIN

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00070 - DS N°233 - Mme PELLEGRINO CH MONTPERRIN 154



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00070 - DS N°233 - Mme PELLEGRINO CH MONTPERRIN 155



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00070 - DS N°233 - Mme PELLEGRINO CH MONTPERRIN 156



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00070 - DS N°233 - Mme PELLEGRINO CH MONTPERRIN 157



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00071

DS N°234 - Mme MALACRIA HOPITAL DU PAYS

SALONAIS

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00071 - DS N°234 - Mme MALACRIA HOPITAL DU PAYS SALONAIS 158



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00071 - DS N°234 - Mme MALACRIA HOPITAL DU PAYS SALONAIS 159



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00071 - DS N°234 - Mme MALACRIA HOPITAL DU PAYS SALONAIS 160



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00071 - DS N°234 - Mme MALACRIA HOPITAL DU PAYS SALONAIS 161



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00072

DS N°235 - Mme SABATIER HOPITAL DU PAYS

SALONAIS

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00072 - DS N°235 - Mme SABATIER HOPITAL DU PAYS SALONAIS 162



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00072 - DS N°235 - Mme SABATIER HOPITAL DU PAYS SALONAIS 163



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00072 - DS N°235 - Mme SABATIER HOPITAL DU PAYS SALONAIS 164



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00072 - DS N°235 - Mme SABATIER HOPITAL DU PAYS SALONAIS 165



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00074

DS N°236 - M. COLIN CH VALVERT

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00074 - DS N°236 - M. COLIN CH VALVERT 166



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00074 - DS N°236 - M. COLIN CH VALVERT 167



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00074 - DS N°236 - M. COLIN CH VALVERT 168



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00074 - DS N°236 - M. COLIN CH VALVERT 169



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00073

DS N°236 - Mme GRIFFON CH VALVERT

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00073 - DS N°236 - Mme GRIFFON CH VALVERT 170



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00073 - DS N°236 - Mme GRIFFON CH VALVERT 171



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00073 - DS N°236 - Mme GRIFFON CH VALVERT 172



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00073 - DS N°236 - Mme GRIFFON CH VALVERT 173



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-09-00002

DS N°269 - Mme PERAGUT

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-09-00002 - DS N°269 - Mme PERAGUT 174



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-09-00002 - DS N°269 - Mme PERAGUT 175



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-09-00002 - DS N°269 - Mme PERAGUT 176



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille

13-2021-06-04-00050

DS N°97 - M. PARIS ZUCCONI Dir Adj Timone

Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00050 - DS N°97 - M. PARIS ZUCCONI Dir Adj Timone 177



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00050 - DS N°97 - M. PARIS ZUCCONI Dir Adj Timone 178



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00050 - DS N°97 - M. PARIS ZUCCONI Dir Adj Timone 179



Assistance Publique � Hôpitaux de Marseille - 13-2021-06-04-00050 - DS N°97 - M. PARIS ZUCCONI Dir Adj Timone 180



Centre de détention de Salon de Provence 

13-2021-06-08-00004

Microsoft Word - 20210608_Delegation election

AA SOULTANE GASSIME.doc

Centre de détention de Salon de Provence  - 13-2021-06-08-00004 - Microsoft Word - 20210608_Delegation election AA SOULTANE

GASSIME.doc 181



  
 

 

-  
- 

 

 

 

Centre de détention de Salon de Provence  - 13-2021-06-08-00004 - Microsoft Word - 20210608_Delegation election AA SOULTANE

GASSIME.doc 182



Centre de détention de Salon de Provence 

13-2021-06-08-00003

Microsoft Word - 20210608_Delegation election

AL RIDOUX.doc

Centre de détention de Salon de Provence  - 13-2021-06-08-00003 - Microsoft Word - 20210608_Delegation election AL RIDOUX.doc 183



  
 

 

-  
- 

 

 

 

Centre de détention de Salon de Provence  - 13-2021-06-08-00003 - Microsoft Word - 20210608_Delegation election AL RIDOUX.doc 184



Centre de détention de Salon de Provence 

13-2021-06-08-00005

Microsoft Word - 20210608_Delegation election

O FAURE.doc

Centre de détention de Salon de Provence  - 13-2021-06-08-00005 - Microsoft Word - 20210608_Delegation election O FAURE.doc 185



  
 

 

-  
- 

 

 

 

Centre de détention de Salon de Provence  - 13-2021-06-08-00005 - Microsoft Word - 20210608_Delegation election O FAURE.doc 186



Direction Departementale des Territoires et de

la Mer 13

13-2021-06-08-00002

Arrêté portant réglementation temporaire de la

circulation sur l�autoroute A50 pour travaux de

signalisation horizontale

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2021-06-08-00002 - Arrêté portant réglementation temporaire de la

circulation sur l�autoroute A50 pour travaux de signalisation horizontale 187



Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

des Bouches-du-Rhône

Arrêté portant réglementation temporaire de la 
circulation sur l’autoroute A50 pour travaux 

de signalisation horizontale

VU la Loi n°55.435 du 18 avril 1955 modifiée portant statut des autoroutes ;

VU la Loi n°82.213 du 2 mars 1982 sur les droits et libertés des communes, des départements et des régions,
modifiée ;

VU le Code de la route ;

VU le Code de la voirie routière ;

VU le décret du 29 novembre 1982, approuvant la convention de concession passée entre l’État et la Société des
Autoroutes Estérel Cote d’Azur Provence Alpes (ESCOTA) pour la concession de la construction, de l’entretien et
de l’exploitation des Autoroutes Concédées et ses avenants ultérieurs ;

VU le décret n°2001-942 en date du 9 octobre 2001 modifié, relatif au contrôle des sociétés concessionnaires
d’autoroutes ou d’ouvrages d’art ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

VU l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié, relatif à la signalisation des routes et autoroutes ;

VU la note technique du 14 avril 2016, relative à la coordination des chantiers du réseau routier national (RRN) ;

VU le règlement de l’exploitation de la Société ESCOTA, en date du 8 juillet 2012 ;

VU l’arrêté permanent n°13-2019-10-23-003 de chantiers courants pour les autoroutes A8, A50, A51, A52, A501
et A520 dans leurs parties concédées à la société ESCOTA dans le département des Bouches du Rhône en date
du 23 octobre 2019 ;

VU l'arrêté n°13-2020-DD8 du 24 août 2020 portant délégation de signature à M. Jean-Philippe d'ISSERNIO,
Directeur Départemental Interministériel des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône ;

VU l’arrêté n°13-2021-04-08-00003 du 08 avril 2021 portant délégation de signature aux agents de la Direction
Départementale des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône.

CONSIDERANT la demande de la Société ESCOTA en date du 09 mars 2021 ;

CONSIDERANT l’avis du Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône en date du 10 mars 2021 ;

16, rue Antoine Zattara  – 13332 Marseille Cedex 3
Téléphone : 04 91 28 40 40
www.bouches-du-rhone.gouv.fr

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2021-06-08-00002 - Arrêté portant réglementation temporaire de la

circulation sur l�autoroute A50 pour travaux de signalisation horizontale 188



CONSIDERANT qu’il importe d’assurer la sécurité des usagers de l’autoroute ainsi que celle des agents de la
Société ESCOTA, et du personnel des entreprises chargées d’effectuer les travaux, il y a lieu de réglementer
temporairement la circulation sur l’autoroute A50 entre l’échangeur n°9 « La Ciotat » (PR 35.200) et la limite
du département des Bouches-du-Rhône  (PR 43.000), du lundi 06 septembre  2021 au vendredi 10 sep-
tembre 2021 (semaine 36) de 21h00 à 05h00.
La section courante sera fermée entre ces deux limites mais les deux sens ne seront pas fermés simultanément.

Sur Proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône,

ARRÊTE

Article premier :

En raison des travaux de réfection de la signalisation horizontale sur l’autoroute A50, la circulation de tous les
véhicules sera réglementée entre l’échangeur n°9 « La Ciotat » (PR 35.200) et la limite du département des
Bouches-du-Rhône (PR 43.000) dans les deux sens de circulation du lundi 06 septembre 2021 au vendredi 10
septembre 2021 (semaine 36) de 21h00 à 05h00.

Article 2 : Calendrier des travaux – Itinéraires de déviation

Les travaux se dérouleront à raison de 4 nuits (21h00 – 05h00) par semaine entre le lundi soir et le vendredi
matin (semaine 36). Les semaines 37 et 38 (du 13 au 24 septembre 2021) constituent les semaines de réserve.

Fermeture des sections courantes et de l’échangeur n°9 « La Ciotat » sur l’autoroute A50

a) En direction de Marseille

Fermeture de la bretelle d’entrée n°9     :  
Les  usagers  devront  emprunter  la  D40B  direction  La  Ciotat  Centre  puis  suivre  la  D559  en  direction
Aubagne/Cassis puis la D559A en direction de l’A50 et pour accéder à l’échangeur n°8 « Cassis ».

Fermeture de la section courante     :  
Les usagers devront obligatoirement emprunter la sortie n°10 « Saint Cyr-sur-Mer » puis suivre la D559 direction
La Ciotat.
Les usagers souhaitant se rendre vers Marseille devront continuer sur la D559 puis sur la D559A pour accéder à
l’échangeur n°8 « Cassis » sur l’A50.

b) En direction de Toulon

Fermeture de la bretelle d’entrée n°9     :  
Les usagers devront suivre la D559 direction Saint-Cyr-sur-Mer pour accéder à l’échangeur n°10 « Saint-Cyr-
sur-Mer ».

Fermeture de la section courante     :  
Les usagers devront obligatoirement emprunter la sortie n° 9 puis suivre la D559 direction Saint-Cyr-sur-Mer
pour accéder à l’échangeur n°10 « Saint-Cyr-sur-Mer ».

L’interdistance, de jour comme de nuit, avec tout chantier nécessaire à l’entretien de l’A50 sera ramenée à zéro
km pendant toute la durée de ces travaux dans les deux sens de circulation.

16, rue Antoine Zattara  – 13332 Marseille Cedex 3
Téléphone : 04 91 28 40 40
www.bouches-du-rhone.gouv.fr

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2021-06-08-00002 - Arrêté portant réglementation temporaire de la

circulation sur l�autoroute A50 pour travaux de signalisation horizontale 189



Article 3 : Information planning prévisionnel

Une  information  concernant  l’avancement  des  travaux  ainsi  que  le  planning  prévisionnel  de  fermetures  de
bretelles sera transmise à chaque fin de semaine,  le vendredi au plus tard avant 09h00, aux destinataires
suivants :

• Radio Vinci-Autoroutes (107.7) ;
• Préfecture des Bouches-du-Rhône ;
• Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône ;
• Cellule de crise de la DDTM des Bouches-du-Rhône.

Article 4 : Suivi des Signalisations et Sécurité

Les signalisations correspondantes aux prescriptions du présent arrêté seront conformes à l'IISR 8ème partie -
signalisation temporaire. Elles seront mises en place, entretenues et surveillées par les services de l’exploitation
de la société ESCOTA pendant toute la période des travaux.

Les usagers seront informés des travaux par la mise en place de panneaux d’information, par l’affichage de
messages sur Panneau à Messages Variables (PMV) sur l’autoroute A50 et la diffusion de messages Radio Vinci
Autoroutes (107.7).

Article 5 : Recours

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Marseille dans un
délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture des Bouches-
du-Rhône.
La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyen accessible à
partir du site web www.telerecours.fr .

Article 6 : Diffusion

Le présent arrêté sera adressé aux destinataires suivants :
• La Secrétaire Générale de la Préfecture des Bouches-du-Rhône ;
• Le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône ;
• La Présidente du Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône ;
• Le Directeur de la Société des Autoroutes Estérel, Côte d’Azur, Provence, Alpes ;
• Le Directeur Départemental de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône ;
• Le Colonel Commandant du Groupement de Gendarmerie des Bouches-du-Rhône ;
• Les Maires des communes de La Ciotat, Ceyreste, Cassis et Saint-Cyr-sur-Mer.

Chargés  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  d’en  assurer  l’exécution,  ainsi  que  pour  information  à  la  DIR
Méditerranée (DIR de Zone SUD).

Marseille, le 08 juin 2021

Pour le Préfet et par délégation,
Le Chef de Pôle Gestion de Crise, Transports

Anne Gaëlle COUSSEAU

16, rue Antoine Zattara  – 13332 Marseille Cedex 3
Téléphone : 04 91 28 40 40
www.bouches-du-rhone.gouv.fr

Si
gn
é

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2021-06-08-00002 - Arrêté portant réglementation temporaire de la

circulation sur l�autoroute A50 pour travaux de signalisation horizontale 190



Direction Departementale des Territoires et de

la Mer 13

13-2021-06-07-00014

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'effectuer une chasse particulière (cage-piège)

aux sangliers

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2021-06-07-00014 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'effectuer

une chasse particulière (cage-piège) aux sangliers 191



Direction départementale
des Territoires et de la Mer

des Bouches-du-Rhône
Service Mer, Eau et Environnement

Pôle Nature et Territoires

Dossier suivi par : Michel ATTALI

Objet : Cages-Pièges n° 2021-248

Arrêté Préfectoral
portant autorisation d'effectuer une chasse particulière (cage-piège) aux sangliers

Vu le Code de l'Environnement, notamment les articles L 427-1 à L 427-7,

Vu l’Arrêté du 19 Pluviose An V,

Vu l’Arrêté Préfectoral du 31 décembre 2019 portant nomination des Lieutenants de Louveterie, 

Vu le Décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation et à l'action des
services de l'État dans les régions et départements,

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Christophe Mirmand en qualité de Préfet de la
région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone et de défense de sécurité Sud, Préfet des Bouches-du-
Rhône à compter du 24 août 2020,

Vu l'arrêté n°13-2020-DD8 du 24 août 2020 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Philippe d'Issernio,
Directeur départemental interministériel des territoires et de la mer des Bouches-du-Rhône,

Vu l’arrêté n°13-2021-04-08-00003 du 8 avril 2021 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires et de la mer des Bouches-du-Rhône,

Vu la demande présentée par M. Gérard Roumanille, Lieutenant de Louveterie de la 12è circonscription, en date
du 03/06/2021,

Vu l'avis de la Fédération Départementale des Chasseurs des Bouches-du-Rhône,

Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône,

ARRÊTE

Article premier :
Une (1) cage-piège est installée en vue de piéger des sangliers sur la propriété de Monsieur Francis
CASTEL, Quartier Cabardel 13560 SENAS.

Monsieur Francis CASTEL est habilité à armer, surveiller et procéder à la relève de la cage piège 
chaque matin et devra prévenir le Lieutenant de Louveterie en cas de capture.

Article 2     :
La destruction des sangliers piégés sera faite par Monsieur Gérard Roumanille, Lieutenant de
Louveterie.
L’autorisation de cette chasse particulière est renouvelée jusqu’au 31 août 2021.

Article 3 :
La destruction des sangliers pourra être effectuée au moyen de toutes armes autorisées pour la
chasse.
L'emploi de la chevrotine est interdit.

16, rue Antoine Zattara  – 13332 Marseille Cedex 3
Téléphone : 04 91 28 40 40
www.bouches-du-rhone.gouv.fr

1/2

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2021-06-07-00014 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'effectuer

une chasse particulière (cage-piège) aux sangliers 192



Article 4 :
À l'issue de la chasse particulière, les résultats obtenus seront consignés dans un rapport adressé à la
Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône.
La venaison pourra être soit :
o Remise à des œuvres locales de bienfaisance (avec contrôle sanitaire pris en charge par la commune).
o Traitée par une entreprise d’équarrissage agréée par le Préfet (aux frais de la commune).
o Récupérée par le détenteur du droit de chasse du lieu de l’opération pour sa seule consommation

privée, à charge pour lui de faire réaliser les contrôles sanitaires réglementaires. Ces carcasses
ne devront en aucun cas faire l’objet d’une transaction commerciale.

Article 5, suivi et exécution     :  

• La Secrétaire Générale de la Préfecture des Bouches-du-Rhône,
• Le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône,
• Le Colonel commandant le Groupement Départemental de Gendarmerie des Bouches-du-Rhône,
• Le Chef du Service Départemental de l’Office français de la Biodiversité des Bouches-du-Rhône
• M. Gérard Roumanille, Lieutenant de Louveterie,
• Le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs des Bouches-du-Rhône,
• Le Maire de la commune de Sénas,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Marseille, le 7 juin 2021

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur Départemental

Pour le Directeur Départemental et par délégation,
L’Adjoint au Chef du SMEE

signé

FREDERIC ARCHELAS

16, rue Antoine Zattara  – 13332 Marseille Cedex 3
Téléphone : 04 91 28 40 40
www.bouches-du-rhone.gouv.fr

2/2

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2021-06-07-00014 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'effectuer

une chasse particulière (cage-piège) aux sangliers 193



Maison Centrale d'Arles 

13-2021-06-08-00001

DELEGATION DE SIGNATURE ET ASSISTANCE-

ELECTIONS DEPARTEMENTALES

Maison Centrale d'Arles  - 13-2021-06-08-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE ET ASSISTANCE- ELECTIONS DEPARTEMENTALES 194



 

-  

- 

 

 

Maison Centrale d'Arles  - 13-2021-06-08-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE ET ASSISTANCE- ELECTIONS DEPARTEMENTALES 195



 

 

Maison Centrale d'Arles  - 13-2021-06-08-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE ET ASSISTANCE- ELECTIONS DEPARTEMENTALES 196



Secrétariat Général Commun 13

13-2021-06-07-00013

Arrêté  du 07 juin 2021

portant ouverture d�un recrutement  par voie

de PACTE pour l�accès au grade d�adjoint

administratif  de l�intérieur et de l�outre-mer

pour la région Provence-Alpes-Côte-d�Azur au

titre de l�année 2021

Secrétariat Général Commun 13 - 13-2021-06-07-00013 - Arrêté  du 07 juin 2021

portant ouverture d�un recrutement  par voie de PACTE pour l�accès au grade d�adjoint administratif  de l�intérieur et de

l�outre-mer pour la région Provence-Alpes-Côte-d�Azur au titre de l�année 2021

197



  Secrétariat Général Commun
Service des Ressources Humaines

Mission du développement des ressources humaines

Arrêté  du 07 juin 2021
portant ouverture d’un recrutement  par voie de PACTE pour l’accès au grade

d’adjoint administratif  de l’intérieur et de l’outre-mer pour la région Provence-Alpes-
Côte-d’Azur au titre de l’année 2021

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte-d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité sud

Préfet des Bouches-du-Rhône

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique de l'Etat ;

Vu la loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l’égalité et à la citoyenneté ;

Vu  le  décret  n°  2004-1105  du  19  octobre  2004  relatif  à  l’ouverture  des  procédures  de
recrutement dans la fonction publique de l’Etat ;

Vu l’ordonnance n° 2005-901  du 2 août 2005 instituant une nouvelle voie d’accès dans les
corps et cadres d’emplois de la catégorie C par un contrat de droit public donnant vocation à
être  titularisé  et  nommé  PACTE  (parcours  d’accès  aux  Carrières  de  la  fonction  publique
territoriale, de la fonction publique hospitalière et de la fonction publique d’Etat) ;

Vu le décret n° 2006-1760 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires
communes applicables aux corps d’adjoints administratifs des administrations de l’Etat ;

Vu le décret n° 2010-311 du 22 mars 2010 relatif  aux modalités de recrutements et d'accueil
des ressortissants des Etats membres de l'Union européenne ou d'un autre Etat partie à l'accord
sur  l'Espace  économique  européen dans  un  corps,  un  cadre  d'emplois  ou  un  emploi  de  la
fonction publique française ;

Vu le décret n° 2016-1084 du 3 août 2016 modifiant le décret n° 2016-580 du 11 mai 2016
relatif à l'organisation des carrières des fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique de
l’État  ;

Vu le décret n° 2013-908 du 10 octobre 2013 relatif aux modalités de désignation des membres
des jurys et des comités de sélection pour le recrutement et la promotion des fonctionnaires
relevant de la fonction publique de l'Etat, de la fonction publique territoriale et de la fonction
publique hospitalière ;

Préfecture des Bouches-du-Rhône, Place Félix Baret - CS 80001 – 13282 Marseille Cedex 06 -– Téléphone : 04.84.35.40.00 – Télécopie : 04.84.35.48.55

Secrétariat Général Commun 13 - 13-2021-06-07-00013 - Arrêté  du 07 juin 2021

portant ouverture d�un recrutement  par voie de PACTE pour l�accès au grade d�adjoint administratif  de l�intérieur et de

l�outre-mer pour la région Provence-Alpes-Côte-d�Azur au titre de l�année 2021

198



Vu le décret n° 2017-1470 du 12 octobre 2017 relatif à l’accès  corps et cadres d’emplois de la
catégorie C de la fonction publique par la voie d’accès du parcours d’accès aux carrières de la
fonction publique territoriale, de la fonction publique hospitalière et de la fonction publique
d’Etat ;

Vu l’arrêté ministériel du 28 décembre 2017  portant délégation de pouvoir en matière de recru-
tement et de gestion des personnels administratifs du ministère de l’intérieur ;

Vu l’arrêté ministériel du 11 mars 2021 autorisant au titre de l’année 2021 l’ouverture d’un
recrutement par voie de PACTE pour l’accès au corps des adjoints administratifs de l’intérieur
et de l’outre-mer ;

Vu l'arrêté préfectoral  du 24 août 2020 portant délégation de signature et d'ordonnancement
secondaire à Mme Juliette TRIGNAT, Secrétaire Générale de la Préfecture des Bouches-du-
Rhône ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture des Bouches-du-Rhône, chef-lieu de la
région Provence-Alpes-Côte-d’Azur ;

A R R Ê T E

Article 1 : Un recrutement d’adjoints administratifs du ministère de l’intérieur, par la voie du
parcours  d’accès  aux carrières  de  la  fonction  publique  territoriale,  de  la  fonction  publique
hospitalière et de l’État (PACTE) est ouvert au titre de l’année 2021.

Article  2 :  Le  nombre  de  postes  ouverts  en  région  Provence-Alpes-Côte-d’Azur  est  de
un poste à la Direction Départementale de la Sécurité Publique du Var.

Article 3 : La date de clôture des inscriptions est fixée au vendredi 09 juillet 2021 (le cachet
de la poste faisant foi).

Article  4 :  La  secrétaire  générale  de  la  préfecture  des  Bouches-du-Rhône  est  chargée  de
l’exécution du présent arrêté.

Fait à Marseille, le 07 juin 2021

Pour le préfet
et par délégation

la Secrétaire générale

SIGNE

Juliette TRIGNAT

Conformément aux dispositions de l’article R,421-1 et suivants  du code de justice administrative, cet arrêté peut faire l’objet
d’un recours contentieux devant le tribunal administratif, dans un délai de deux mois courant à compter de sa notification.
La juridiction administrative compétente peut-être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site 
www.telerecours.fr

Préfecture des Bouches-du-Rhône, Place Félix Baret - CS 80001 – 13282 Marseille Cedex 06 -– Téléphone : 04.84.35.40.00 – Télécopie : 04.84.35.48.55

Secrétariat Général Commun 13 - 13-2021-06-07-00013 - Arrêté  du 07 juin 2021

portant ouverture d�un recrutement  par voie de PACTE pour l�accès au grade d�adjoint administratif  de l�intérieur et de

l�outre-mer pour la région Provence-Alpes-Côte-d�Azur au titre de l�année 2021

199


